
Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 1 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:355097-2016:TEXT:PL:HTML

Polska-Gdańsk: Usługi nadzoru budowlanego
2016/S 197-355097

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku
ul. Mostowa 11 A
Gdańsk
80-778
Polska
Osoba do kontaktów: Artur Gaicki
Tel.:  +48 583264960
E-mail: sekretariat@zdwgdansk.pl 
Faks:  +48 583264999
Kod NUTS: PL63
Adresy internetowe:
Główny adres: www.zdw-gdansk.pl

I.2) Wspólne zamówienie

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod
adresem: www.zdw-gdansk.pl
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Inny rodzaj: administracja samorządowa

I.5) Główny przedmiot działalności
Inna działalność: zarządzanie drogami wojewódzkimi

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Pełnienie nadzoru inwestorskiego wraz z koordynacją i kontrolą rozliczenia budowy dla obiektu realizowanego
w ramach zadania: Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 214 na odcinku Łeba – Białogarda.
Numer referencyjny: 11/DZS/2016/PN/WRI

II.1.2) Główny kod CPV
71520000

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

mailto:sekretariat@zdwgdansk.pl
www.zdw-gdansk.pl
www.zdw-gdansk.pl


Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 2 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

2 / 8

II.1.4) Krótki opis:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi zarządzania i nadzoru inwestorskiego w zakresie branży
drogowej i wszystkich branż towarzyszących wraz z koordynacją i kontrolą rozliczenia robót związanych z
realizacją zadania „Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 214 na odcinku Łeba – Białogarda wraz z
budową obwodnicy w m. Wicko”.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość
Wartość bez VAT: 1 221 376.83 PLN

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.1) Nazwa:

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
71540000

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL63
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Polska, region północny, województwo pomorskie.

II.2.4) Opis zamówienia:
Przedmiotem zamówienia jest świadczenie usługi zarządzania i nadzoru inwestorskiego w zakresie branży
drogowej i wszystkich branż towarzyszących wraz z koordynacją i kontrolą rozliczenia robót związanych z
realizacją zadania.
Zamówienie na roboty budowlane obejmuje swoim zakresem rzeczowym budowę i rozbudowę drogi
wojewódzkiej nr 214 na terenie gmin Łeba i Wicko w powiecie lęborskim oraz złożenie wniosku o udzielenie
pozwolenia na użytkowanie dla przedmiotu zamówienia i wszystkich jego elementów lub/i zawiadomienie
o zakończeniu robót budowlanych wszystkich jego elementów objętych decyzją zezwolenia na realizację
inwestycji drogowej, oraz wykonanie oraz montaż tablic informacyjnych (2 szt.), i wykonanie oraz montaż
dwustronnych tablic pamiątkowych (2 szt.)
Budowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 214 obejmuje m.in. następujący zakres robót:
— rozbudowę drogi wojewódzkiej na odcinku od km 1+600 do km 7+777 z korektą dwóch łuków poziomych w
rejonie zbliżenia do linii kolejowej nr 229,
— korektę nienormatywnych parametrów technicznych (łuków poziomych i pionowych, pochyleń poprzecznych
jezdni) wraz z korektą niwelety drogi na odcinku rozbudowy,
— odtworzenie, oczyszczenie i profilowanie istniejących rowów, budowę nowych rowów przydrożnych,
wykonanie urządzeń podczyszczających,
— przebudowę istniejących i budowę nowych przepustów pod zjazdami,
— budowę obwodnicy m. Wicko (oraz m. Charbrowo i Białogarda),
— wzmocnienie istniejącej nawierzchni na odcinku rozbudowy i budowy DW 214,
— budowę nowej konstrukcji nawierzchni na odcinku rozbudowy i budowy DW 214,
— budowę ciągu pieszo – rowerowego na całym odcinku objętym inwestycją,
— budowę chodników w zakresie wynikającym z prowadzenia ruchu pieszego,
— rozbudowę skrzyżowania z drogą gminną DG 105001G,
— rozbudowę skrzyżowania z drogą powiatową DP 1303P,
— rozbudowę skrzyżowania z drogą powiatową DP 1306P,
— rozbudowę skrzyżowania z drogą powiatową DP 1304P,



Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 3 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

3 / 8

— (...).
W ramach realizacji robót budowlanych będą prowadzone badania i nadzór archeologiczny w miejscach
stwierdzenia występowania obszarów podlegających ochronie archeologicznej i konserwatorskiej.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Czas reakcji / Waga: 20
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie Inżyniera Kontraktu – koordynatora i Inspektora nadzoru robót
drogowych / Waga: 20
Cena - Waga: 60

II.2.6) Szacunkowa wartość
Wartość bez VAT: 1 221 376.83 PLN

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Początek: 20/12/2016
Koniec: 31/07/2026
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.12) Informacje na temat katalogów elektronicznych

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: tak
Numer identyfikacyjny projektu: Decyzja nr: RPPM.09.03.00-22-0005/16-00 z 26.7.2016 r.

II.2.14) Informacje dodatkowe

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Zamawiający nie formułuje szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
Zamawiający nie formułuje szczegółowych warunków udziału w postępowaniu w tym zakresie.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Nie dotyczy.

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Wykaz i krótki opis kryteriów kwalifikacji:
I. Zdolność zawodowa Wykonawcy:
Wykonawca musi wykazać, że wykonał w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, co najmniej 2 zamówienia odpowiadające swoim
przedmiotem i wartością usługom będącym przedmiotem niniejszego zamówienia, tzn.:



Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 4 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

4 / 8

— wykonał (zakończył) co najmniej dwa zamówienia polegające na pełnieniu nadzoru inwestorskiego wraz z
kontrolą rozliczenia budowy i/lub rozbudowy drogi klasy min. G* o wartości robót budowlanych min. 50 000 000
PLN netto**,
II. Zdolność zawodowa personelu Wykonawcy:
Wykonawca musi wykazać, że w trakcie realizacji zamówienia dysponować będzie osobami legitymującymi się
doświadczeniem i wykształceniem:
1. Inżynier kontraktu – koordynator: posiadający wykształcenie wyższe techniczne; posiadający doświadczenie
w realizacji 2 zadań na stanowisku Inżynier Kontraktu / zastępca Inżyniera Kontraktu / Inżynier Rezydent /
zastępca Inżyniera Rezydenta / Koordynator Zespołu Nadzoru Inwestorskiego w ramach nadzoru
inwestorskiego przy realizacji budowy i/lub rozbudowy drogi klasy min. G, doprowadzone do odbioru i
rozliczenia końcowego budowy, o wartości robót nie mniejszej niż 50 000 000 PLN netto**,
2. Inspektor nadzoru robót drogowych – posiadający wykształcenie wyższe techniczne; posiadający
doświadczenie w realizacji 2 zadań na stanowisku Kierownika Budowy / Kierownika robót / Inspektora nadzoru
branży drogowej przy budowie/przebudowie drogi klasy min. G*, doprowadzone do odbioru i rozliczenia
końcowego budowy o łącznej wartości robót drogowych nie mniejszych niż 30 000 000 PLN netto**,
3. Inspektor nadzoru robót mostowych – posiadający wykształcenie wyższe techniczne; posiadający
doświadczenie w realizacji 2 zadań na stanowisku Kierownika Budowy / Kierownika robót / Inspektora nadzoru
branży mostowej przy budowie obiektu/ów mostowego/ych posiadającego/ych klasę obciążenia „A” wg PN-85/
S-10030 o łącznej wartości nie mniejszej niż 3 000 000 PLN netto**,
4. Specjalista ds. materiałowych/technolog – posiadający wykształcenie techniczne; posiadający doświadczenie
w realizacji 2 zadań jako Technolog/Inspektor ds. materiałowych przy budowie / rozbudowie / przebudowie drogi
klasy min. G*.
* lub odpowiadających parametrom technicznym tej klasie drogi (droga w rozumieniu ustawy z 21 marca 1985
r. o drogach publicznych – tekst jednolity: Dz.U. 2016, poz. 1440; klasa drogi zgodnie z rozporządzeniem
Ministra Transportu i Gospodarki Morskiej z 2 marca 1999 r. w sprawie warunków technicznych, jakim
powinny odpowiadać drogi publiczne i ich usytuowanie – tekst jednolity: Dz.U. 2016, poz. 124) – w przypadku
doświadczenia nabytego poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej.
**W przypadku, gdy kwoty określono w walucie innej, niż złoty polski Wykonawca przeliczy ją na zł wg
średniego kursu Narodowego Banku Polskiego na dzień publikacji ogłoszenia o zamówieniu w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej. W przypadku, gdy w dniu publikacji ogłoszenia NBP nie opublikował średnich
kursów walut, należy przyjąć pierwszy opublikowany po tej dacie średni kurs NBP.
Wykonawca jest zobowiązany do zapewnienia we własnym zakresie wszystkich wymaganych Prawem
budowlanym osób, które będą uczestniczyć w realizacji zamówienia.
Zamawiający nie dopuszcza możliwości przedstawienia tej samej osoby do pełnienia kilku funkcji (więcej niż
jednej) z wymienionych w pkt. 1-4.
Minimalny poziom ewentualnie wymaganych standardów:
Na wezwanie Zamawiającego Wykonawca zobowiązany jest do złożenia następujących oświadczeń i
dokumentów w celu potwierdzenia spełniania warunków udziału w postępowaniu:
a) wykaz usług wykonanych, w okresie ostatnich 3 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli
okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie, wraz z podaniem ich wartości, przedmiotu, dat
wykonania i podmiotów, na rzecz których usługi zostały wykonane, oraz załączeniem dowodów określających
czy te usługi zostały wykonane należycie, przy czym dowodami, o których mowa, są referencje bądź inne
dokumenty wystawione przez podmiot, na rzecz którego usługi były wykonywane, a jeżeli z uzasadnionej
przyczyny o obiektywnym charakterze Wykonawca nie jest w stanie uzyskać tych dokumentów – oświadczenie
Wykonawcy.



Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 5 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

5 / 8

b) wykaz osób, skierowanych przez Wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z
informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych do wykonania
zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o podstawie do
dysponowania tymi osobami.

III.1.5) Informacje o zamówieniach zastrzeżonych

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

III.2.1) Informacje dotyczące określonego zawodu

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
Warunki realizacji umowy zostały określone w Rozdziale IV SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia i Rozdziale
V SIWZ – Wzory umów. Realizacja zamówienia podlega prawu polskiemu, w tym w szczególności ustawie z 7
lipca 1994 r. Prawo budowlane (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 290 z późn. zm.), ustawie z 23 czerwca 1964 r. Kodeks
cywilny (t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 380 z późn. zm.) i ustawie z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych
(t.j. Dz.U z 2015 r. poz. 2164 z późn. zm.).

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.4) Zmniejszenie liczby rozwiązań lub ofert podczas negocjacji lub dialogu

IV.1.6) Informacje na temat aukcji elektronicznej

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: tak

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.1) Poprzednia publikacja dotycząca przedmiotowego postępowania

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 17/11/2016
Czas lokalny: 11:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Okres w miesiącach: 2 (od ustalonej daty składania ofert)

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 17/11/2016
Czas lokalny: 11:15
Miejsce:
Zarząd Dróg Wojewódzkich w Gdańsku, ul. Mostowa 11 A, 80-778 Gdańsk, Sala Konferencyjna.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie



Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 6 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

6 / 8

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych

VI.3) Informacje dodatkowe:
1. Wymagane wadium: 24 500 PLN.
2. O udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania
wskutek zaistnienia okoliczności wymienionych w art. 24 ust. 1 i 24 ust. 5 pkt 1 ustawy Pzp. 3. Do oferty
Wykonawca zobowiązany jest dołączyć: a) aktualne na dzień składania ofert oświadczenie w formie
jednolitego dokumentu – załącznik nr 1 do SIWZ. Informacje zawarte w oświadczeniu będą stanowić wstępne
potwierdzenie, że Wykonawca nie podlega wykluczeniu oraz spełnia warunki udziału w postępowaniu. b)
Pełnomocnictwo do reprezentowania wszystkich Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie
zamówienia, ewentualnie umowa o współdziałaniu, z której będzie wynikać przedmiotowe pełnomocnictwo. c)
Pełnomocnictwo do podpisania oferty obejmujące także czynność potwierdzania za zgodność z oryginałem
dokumentów składających się na ofertę i składanych wraz z ofertą – o ile prawo do podpisania oferty nie
wynika z innych dokumentów złożonych wraz z ofertą. d) Dowód wniesienia wadium. W przypadku gdy wadium
wnoszone jest w innej formie niż pieniądz, Wykonawca winien złożyć oryginał gwarancji lub poręczenia. 4.Przed
udzieleniem zamówienia publicznego Zamawiający wezwie Wykonawcę, którego ofertę oceniono najwyżej,
do złożenia w terminie nie krótszym niż 10 dni, aktualnych na dzień złożenia następujących oświadczeń
lub dokumentów potwierdzających okoliczności, o których mowa w art. 25 ust. 1 ustawy Pzp: a) W celu
potwierdzenia spełniania przez Wykonawcę warunków udziału w postepowaniu, o których mowa w sekcjiIII.1.3)
oświadczenia i dokumenty określone w sekcji III.1.3).
b) W celu potwierdzenia braku podstaw do wykluczenia Wykonawcy z udziału w postępowaniu określonych
w pkt 3 – odpowiednie dokumenty określone w § 5 Rozporządzenia Ministra Rozwoju z 26.7.2016 w sprawie
rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od Wykonawcy w postępowaniu o udzielenie
zamówienia (Dz.U. 2016 poz. 1126). Jeżeli Wykonawca ma siedzibę lub miejsce zamieszkania poza
terytorium Rzeczypospolitej Polskiej zamiast dokumentów, o których mowa w §5 w/w Rozporządzenia składa
dokumenty określone w § 7. 5. Zgodnie z art. 22a ustawy Pzp, Wykonawca może w celu potwierdzenia
spełniania warunków udziału w postępowaniu, w stosownych sytuacjach oraz w odniesieniu do konkretnego
zamówienia, lub jego części, polegać na zdolnościach technicznych lub zawodowych lub sytuacji finansowej
lub ekonomicznej innych podmiotów, niezależnie od charakteru prawnego łączących go z nim stosunków
prawnych. 6. Wykonawca, który polega na zdolnościach lub sytuacji innych podmiotów, musi udowodnić
zamawiającemu, że realizując zamówienie, będzie dysponował niezbędnymi zasobami tych podmiotów,
w szczególności przedstawiając zobowiązanie tych podmiotów do oddania mu do dyspozycji niezbędnych
zasobów na potrzeby realizacji zamówienia. 7. W celu oceny, czy Wykonawca polegający na zdolnościach lub
sytuacji innych podmiotów na zasadach określonych w art. 22 a ustawy Pzp, będzie dysponował niezbędnymi
zasobami w stopniu umożliwiającym należyte wykonanie zamówienia publicznego oraz oceny, czy stosunek
łączący Wykonawcę z tymi podmiotami gwarantuje rzeczywisty dostęp do ich zasobów, Zamawiający może
żądać dokumentów, które określają w szczególności: 8. Wykonawca, który powołuje się na zasoby innych
podmiotów, w celu wykazania braku istnienia wobec nich podstaw wykluczenia oraz spełnienia – w zakresie,
w jakim powołuje się na ich zasoby – warunków udziału w postępowaniu składa także oświadczenie, o którym
mowa w 3a) dotyczące tych podmiotów. 9. Zgodnie z art. 24 ust. 11 ustawy Pzp, Wykonawca w terminie 3
dni od dnia zamieszczenia na stronie internetowej informacji, o których mowa w art. 86 ust. 5 Pzp, przekaże
Zamawiającemu oświadczenie o przynależności lub braku przynależności do tej samej grupy kapitałowej, o
której mowa w art. 24 ust. 1 pkt 23 Pzp.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze
Urząd Zamówień Publicznych



Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 7 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

7 / 8

ul. Postępu 17a
Warszawa
02-678
Polska
Tel.:  +48 224587777
Faks:  +48 224587700
Adres internetowy:www.uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
1. Wykonawcom i innym podmiotom, środki ochrony prawnej przysługują jeżeli mają lub mieli interes w
uzyskaniu niniejszego zamówienia oraz ponieśli lub mogli ponieść szkodę w wyniku naruszenia przez
Zamawiającego przepisów ustawy Pzp.
2. Odwołanie przysługuje wyłącznie od niezgodnej z przepisami ustawy Pzp czynności Zamawiającego podjętej
w niniejszym postępowaniu lub zaniechaniu czynności, do której Zamawiający jest zobowiązany na podstawie
ustawy Pzp.
3. Środki ochrony prawnej przysługują również organizacjom zrzeszającym Wykonawców, wpisanym na
listę organizacji uprawnionych do wnoszenia środków ochrony prawnej, prowadzoną przez Prezesa Urzędu
Zamówień Publicznych pod warunkiem że dotyczą ogłoszenia o zamówieniu lub specyfikacji istotnych
warunków zamówienia.
4. Odwołanie przysługuje od wszystkich, niezgodnych z przepisami ustawy Pzp, czynności Zamawiającego
podjętych w postępowaniu o udzieleniu zamówienia lub zaniechania czynności, do której Zamawiający jest
zobowiązany na podstawie ustawy Pzp.
5. Odwołanie wnosi się w terminie 10 dni od dnia przesłania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej
podstawę jego wniesienia – jeśli została przesłana faksem lub drogą elektroniczną albo w terminie 15 dni jeśli
została przesłana w inny sposób.
6. Odwołanie dotyczące treści ogłoszenia wnosi się w terminie 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Unii Europejskiej, a postanowień SIWZ – w terminie 10 dni od dnia zamieszczenia SIWZ na stronie
internetowej.
7. Odwołania inne niż określone w punkcie 5 i 6 wnosi się w terminie 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy
zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę
jego wniesienia.
8. Jeżeli Zamawiający, mimo takiego obowiązku nie przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze oferty
najkorzystniejszej odwołanie wnosi się nie później niż:
a) w terminie 30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu
zamówienia;
b) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii
Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia.
9. Odwołanie wnosi się do Prezesa Krajowej Izby Odwoławczej (KIO) w formie pisemnej albo elektronicznej
opatrzonej bezpiecznym podpisem elektronicznym weryfikowanym za pomocą ważnego kwalifikowanego
certyfikatu.
10. KIO rozstrzyga odwołanie na zasadach określonych w art. 188-192 ustawy Pzp.
11. Orzeczenie KIO, po stwierdzeniu przez sąd jego wykonalności, ma moc prawną na równi z wyrokiem sądu.
12. Na orzeczenie KIO stronom oraz uczestnikom postępowania odwoławczego przysługuje skarga do sądu
zgodnie z rozdziałem 3 Działu VI ustawy Pzp.

www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S197
12/10/2016
355097-2016-PL

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta 8 / 8

12/10/2016 S197
http://ted.europa.eu/TED

- - Usługi - Ogłoszenie o zamówieniu - Procedura otwarta
Suplement do Dziennika Urzędowego Unii Europejskiej

8 / 8

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań
Urząd Zamówień Publicznych
ul. Postępu 17a
Warszawa
02-678
Polska
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587700

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
07/10/2016


